

حق وردی تشریح کرد؛

### چالش‌های بودجه وزارت آموزش و پرورش در سال جاری

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ به تشریح چالش‌های بودجه‌ای وزارت آموزش و پرورش در سال جاری پرداخت. حسین حق‌وردی با اشاره به افزایش بودجه وزارت آموزش و پرورش در سال جاری نسبت به سال گذشته گفت: بودجه وزارت آموزش و پرورش نسبت به سال گذشته افزایش خوبی داشته و حتی سهم آن از کل بودجه کشور یک درصد بیشتر شده اما چالش‌های وزارت آموزش و پرورش به قدری اساسی و زیاد است که هر میزان افزایش هم آن را حل نمی‌کند.

وی با بیان اینکه ۹۸ درصد بودجه آموزش و پرورش برای پرداخت حقوق و هزینه‌های جاری صرف می‌شود افزود: تنها ۲ درصد از بودجه وزارت آموزش و پرورش برای مسائل دیگر اختصاص پیدا می‌کند به طوری که بنا بر گفته معاون وزیر و رییس سازمان توسازی و تجهیز مدارس، با بودجه اسال ۵۰۰ سال طول می‌کشد تا کلاس‌های فرسوده در کشور را تخریب و بازسازی کنند؛ این همان عمق چالش است.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان کرد: بر این اساس با توجه به محدودیت‌های منابع بودجه‌ای، انتظار می‌رود دولت به دنبال روش‌های متفاوتی برای تامین منابع مالی آموزش و پرورش باشد که از جمله آن بحث مولدسازی است. فکر می‌کنم این روش می‌تواند برای تامین بخشی از هزینه‌های آموزش و پرورش موثر باشد.

خلجی:

### دستاوردهای هسته‌ای را صنعتی‌سازی می‌کنیم

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: در سال ۱۴۰۱ سازمان انرژی اتمی به همت دانشمندان جوان ۱۵۹ دستاورد فنی را ثبت کرد که این حجم در طول یک‌سال کم‌سابقه است.

سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:

۲۰۰ فردین، روز ملی فناوری هسته‌ای است. در سال ۱۴۰۱ «سازمان انرژی اتمی به همت دانشمندان جوان ۱۵۹ دستاورد فنی را ثبت کرد که این حجم در طول یک‌سال کم‌سابقه است. صنعتی‌سازی دستاوردهای هسته‌ای در حال انجام است و هم‌اکنون ده‌ها صنعت بزرگ کشور از سوی سازمان انرژی اتمی پشتیبانی فنی می‌شود.»

علوی:

### اقتصاد کشور را باید از وابستگی به دلار نجات داد

عضو شورای ائتلاف جبهه نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه اقتصاد کشور را باید از وابستگی به دلار نجات داد، گفت: صدمه دیدن معیشت مردم، سبک زندگی اسلامی ایرانی را نیز مخدوش می‌کند.سید احمد علوی عضو شورای ائتلاف جبهه نیروهای انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری مهر، با اشاره به شعار سال مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید» از سوی مقام معظم رهبری، اظهار داشت: تاکید رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد و معیشت مردم و تکیه بر توان داخلی و فاصله گرفتن از دلار و نفت نشان از این دارد که حضرت آقا بدرستی مسائل مربوط اقتصاد و معیشت و اتفاقاتی که از این حیث در کف جامعه رخ می‌دهد، را مدنظر قرار داده‌اند.وی افزود: اکثر اقتصاددانان کشور تاکید دارند که ما امروز با یک تورم افسارگسیخته رو به رو هستیم که تاثیر خود را هم بر روی تولید داخلی گذاشته است.علوی گفت: برای اینکه بتوانیم به معیشت و رفاه مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر کمک کنیم باید بحث تورم را مدیریت کنیم.عضو شورای ائتلاف جبهه نیروهای انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه برای کنترل تورم باید مراقبت‌های لازم را صورت داد تا به رکود دچار نشد، یادآور شد: در برخی از دولت‌ها علی رغم برخی اعداها در کنترل تورم اما رکود حکم فرما شد بنابراین ضرورت دارد که برای کاهش تورم دارای برنامه باشیم.

**تولید داخل محور باید در راس برنامه مهار تورم باشد**

وی با تاکید بر اینکه تولید داخل محور باید در راس برنامه مهار تورم باشد، گفت: تورمی که امروز با آن مواجه هستیم به دلیل نوسان نرخ دلار است و تا زمانی که وابستگی اقتصاد کشور به ارزهای خارجی به ویژه دلار تا این حد باشد این گرفتاری‌ها وجود خواهد داشت.

ارکانی :

### انتخابات رقابتی مشارکت را افزایش می‌دهد

نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت:دستگاه‌مجری انتخابات باید بی‌طرف باشد و انتخابات را به درستی برگزار می‌کند تا مردم انگیزه بیشتری برای مشارکت در انتخابات داشته باشند.

احسان ارکانی، با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مسئولان مرتبط راهبرد «مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخابات» را از هم اکنون مشخص کنند تا انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت بالا داشته باشیم، اظهار داشت: رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی برای همه ما از جمله دستگاه‌های دخیل در امر برگزاری انتخابات راهگشاست‌وی با اشاره به اینکه وظایف شورای نگهبان در امر انتخابات مشخص است و این نهاد همواره وظایف خود را به خوبی انجام داده است، گفت: مجری انتخابات یعنی وزارت کشور، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها باید یکسری مسائل را از الان در نظر گیرند تا در انتخابات اسفند ماه دچار مشکل نشویم. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متأسفانه دامنه داد: اگر استانداران و فرمانداران در زمانداران دقت کافی نشده است و شاهد بودیم که وزیر کشور مجبور شده استانداری را بعد از ۹ ماه که از انتصابش می‌گذشت، برکنار کند. تاکنون در این دولت چندین تغییر در سطح استانداری‌ها به علت ناکارآمدی و بی‌تجربگی برخی از استانداران و نارضایتی مردم داشتیم.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر استانداران و فرمانداران سطح کافی بر موضوع مهمی چون انتخابات نداشته باشند، مشکلات اساسی به وجود می‌آید. همچنین برخی از آنان اصل بی طرفی را در انتخابات مورد توجه قرار نمی‌دهند.

هیات عالی نظارت حذف واردات خودرو را گردن نگرفت؛

# مجلس زیر بار نرفت

واردات خودروهای سواری کارکرده، اکثر قریب به اتفاق اعضاء هیئت بدان رای دادند.»

حالا تعدادی از نمایندگان مجلس از طریق صفحات توئیتر خود به این اطلاعیه واکنش نشان دادند. سیدنظام الدین موسوی سخنگوی هیات رییس‌ه مجلس گفت: «جناب آقایان هیات عالی نظارت! شما که با مصوبه مجلس برای واردات خودرو مخالفت کردید، چرا با افزایش بی سابقه قیمت خودروی داخل مخالفت نمی‌کنید؟ مگر مهار تورم، شعار سال و سیاست تصریح شده توسط مقام معظم رهبری نیست؟ می‌دانید با افزایش قیمت کارخانه خودروها چه تورمی بر کشور تحمیل می‌شود؟»

سیدمحسن دهنوی نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ نیز این موضوع را بیان کرد که «هیات عالی نظارت مجمع، ششورای رقابت و وزارت صمت، مثلث گرانی مضاعف خودرو را تشکیل داده‌اند. آقایانی که سده‌ه حامی منافع مافیای خودرو در مجمع تشخیص هستند باید پاسخگوی نسبت پرششپای ۷۰۰ تومانی با شعار سال باشند. تا انحصار صنعت خودرو شکسته نشود، رعایت حقوق مصرف‌کنندگان صورت می‌گیرد و در مصوبه مربوط به

نظارت مورد بررسی قرار گرفت و صرفاً واردات خودروهای کارکرده«سواری» ۱۴۰۲، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور بیانیه‌ای به ارائه توضیحاتی پرداخت که با واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس مواجه شد.حواشی حذف پر سر و صدای عبارت «سواری» از بند (ص) تبصره ۷ مصوبات مجلس از لایحه بودجه ۱۴۰۲ آن هم جهت تامین نظر هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان ادامه دارد؛ در تازه ترین اتفاق، مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه‌ای، به سئوالات و ابهامات درباره نظر هیئت عالی نظارت در زمینه واردات خودروهای کارکرده پاسخ داد.در ابتدای این اطلاعیه بر این نکته اشاره شده که «بر خلاف آنچه که مکرراً از سوی برخی اشخاص و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح شده است، مجمع تشخیص مصلحت نظام مخالفت کلی و مطلق با واردات خودرو ندارد.»

سپس این توضیح داده شد که «مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص واردات خودروهای کارکرده که شامل انواع کشنده‌ها، کامیون، اتوبوس، مینی‌بوس، ون و سواری، در هیئت عالی

اسلامی اعلام کرد:

## تلاش برای تامین حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته‌ای

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: تلاش داریم نیروگاه‌های اتمی را به جایی برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته‌ای تامین شود. محمد اسلامی گفت: ما یک نیروگاه هزار مگاواتی داریم که تا الان بیش از حدود ۵۸ میلیارد کیلووات ساعت به شبکه برق تزریق کرده است و این امر موجب شده خودمان صاحب یک نیروگاه اتمی باشیم که به دست ایرانی ها بهره‌برداری و نگهداری می‌شود و تعمیرات آن هم در دست انجام است. وی ادامه داد: نیروگاه‌هایی که در دست

یک‌ی از روش‌های آب شیرین کردن استفاده از راکتورهای هسته‌ای است اما برای آب با دوام از راکتور استفاده نمی‌کنند چون نیروگاه‌ها در سال دو تا سه ماه از مدار برای تعویض سوخت و تعمیرات خارج می‌شود و یک شهر و منطقه را نمی‌توان به نیروگاه وابسته کرد. اما از آنجایی که مطالبه دیرینه مردم بوشهر بود، الان سرمایه گذاری برای ۷۰ هزار مترمکعب آب در بوشهر را شروع کردیم و قول دادیم که دو ساله تحویل دهیم البته کمی‌مقدمتاش زمان برد اما الان در دست اجراست و این

صحت های خود در این نشست گفت: امیدواریم با توجه به شرایط جدید در منطقه، ما شاهد شکل‌گیری روند آتش‌بس پایدار در یم و آماده شدن زمینه برای شکل‌گیری روند صلح پایدار عربستان، هیئت فنی عربستان سعودی در روز شنبه وارد تهران شد و این هیئت در تهران و مشهد، اکنون مشغول بررسی شرایط و زمینه سازی برای بازگشایی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد است و ی در این‌ا ارتباط افزود: همچنین ان‌شاءالله طی چند روز آینده شاهد عزیمت هیات ایرانی به عربستان برای زمینه سازی جهت بازگشایی سفارت ایران در ریاض و کنسولگری کشورمان در جده خواهیم بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از روابط و بازگشایی سفارتخانه‌های دو

آصفری تشریح کرد

## جزئیات آخرین جلسه کمیته حقیقت‌یاب بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان

جلسه نداشتیم چون هنوز دستگاه‌های امنیتی نتوانسته‌اند سررنخ‌های اصلی مسمومیت‌ها را به دست آورند. وی ادامه داد: تاکید کمیته بر این است که باید دستگاه‌های امنیتی تلاش بیشتری کنند و این موضوع رها نشود آن هم به صرف این‌ تفکر که این کار با شیطنت تعدادی از دانش آموزان رخ داده است البته که بعد از این اتفاق برخی از دانش آموزان هم به این وضعیت دامن زده‌اند اما این‌که فقط بگوییم عامل مسمومیت بادکنک‌های اسباب بازی بودار بوده قابل قبول هیات نیست.

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

## کیفیت و ایمنی خودروها از عوامل موثر است

عمران با دستگاه‌های خدمات‌رسان در ایام نوروز ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران، بیان کرد: امروز میزان مسافران دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان از جمله هلال‌احمر و پلیس راهور و سازمان راهداری در کمیسیون عمران بودیم که در ایام نوروز برای برقراری سفرهای آرام مردم خدمات ارایه کردند، ضمن تجلیل از زحمات شبانه‌روزی آنها، عملکرد دستگاه‌ها مذکور مورد بررسی قرار گرفت‌وی در ادامه اظهار کرد:



۱-شکایت از هیات عالی نظارت مجمع به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به خاطر حذف واردات خودروهای کارکرده. ۲-تلاش در جهت افزایش امضا استیضاح وزیر صمت ۳-آماده کردن طرح دوفوریت واردات خودروهای کارکرده و ارائه به صحن.»



یک زمان بندی فشرده با الگوی تامین مالی متفاوتی که برایش تعریف کردیم داشته باشیم که دچار افت مالی نشوند. آب شیرین کن هم برای هر دو استان مورد اشاره در نظر گرفته شده است.



ایران تصریح کرد: افق پیش روی روابط دو کشور ایران و عراق را افقی خوب و دلگرم‌کننده می‌بینیم.

کنعانی همچنین در مورد سفر اخیر وزیر حمل و نقل عراق به تهران نیز گفت: این سفر در استمرار گفت‌وگوها و مذاکرات دو کشور برای تقویت همکاری‌ها در زمینه حمل و نقل صورت گرفت.



خبراری درباره مسمومیت دانش آموزان کرد: تعدادی از این افراد در اغتشاشات نقش داشتند اما هنوز منشأ اصلی کشف نشده تا جلوی این قضیه گرفته شود.

آصفری در پایان در واکنش به انتشار



هم از دستگاه‌های زحمتکش تجلیل و هم به ایرادات و نواقص موجود از جمله کیفیت خودروها، جاده‌ها و بی‌احتیاطی رانندگان که مهمترین عوامل تصادفات بوده، پرداخته شود.

خوب می‌دانند که اگر انتقاد و نارضایتی است مربوط به خودروهای سواری است نه اتوبوس و آمبولانس و ...»

رشیدی کوچی همچنین در توییتی دیگر نوشت: «سه اقدامی که در مقابله با مسببن اصلی افزایش قیمت خودرو انجام خواهد داد؛